1

证券代码：002781          证券简称：*ST 奇信          公告编号：2022-169

江西奇信集团股份有限公司

关于部分银行账户被冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江西奇信集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 23日披露了《关

于部分银行账户被冻结的进展公告》（公告编号：2022-040），于 2022 年 5月 7日、

2022 年 6 月 10 日、2022 年 6 月 28 日、2022 年 7 月 7 日分别披露了《关于部分银行

账户被冻结及部分银行贷款逾期的进展公告》（公告编号：2022-065、2022-077、

2022-085、2022-088），于 2022 年 7 月 19 日、2022 年 8 月 19 日、2022 年 9 月 20

日、2022 年 10 月 26 日、2022 年 11 月 26 日披露了《关于部分银行账户被冻结的进

展公告》（公告编号：2022-095、2022-111、2022-124、2022-139、2022-152），涉

及公司及子公司相关银行账户被冻结的进展情况，具体内容详见公司披露于巨潮资讯

网的上述公告。

根据公司对相关被冻结账户核实和统计情况，现将相关进展情况公告如下：

一、被冻结银行账户情况

截至本公告披露日，公司及子公司被冻结银行账户相关情况如下表所示：

单位：人民币元

序号 银行名称 账号 金额

1 北京银行 0039……5576 4,166,395.84

2 北京银行 2000……1549 903,090.18

3 工商银行 4000……7758 6,578,424.28

4 光大银行 3894……8371 323,753.41

5 光大银行 7858……7420 1,568,599.35

6 光大银行 3894……8968 2,974,293.80

7 广发银行 9550……0443 350,517.00

8 华夏银行 1086……4362 337,043.10

9 华夏银行 1086……4044 621,258.10

10 建设银行 1100……2032 5,644,187.55

11 建设银行 4420……4335 38,203,298.76

2

12 建设银行 4420……6394 21,490,902.15

13 建设银行 4420……8985 289,265.00

14 建设银行 4205……0800 6,067.73

15 交通银行 4430……0160 4,060,786.01

16 交通银行 4430……3136 3,842,997.01

17 农业银行 4102……9147 4,127,212.01

18 农商银行 0002……5695 12,441,873.65

19 农商银行 2104……7005 3,201,278.08

20 兴业银行 3370……9079 31,143,445.75

21 兴业银行 1292……2843 1,059,683.29

22 招商银行 5519……0710 751,524.70

23 浙商银行 1000……4083 170,130.62

24 浙商银行 5840……9861 1,429,087.77

25 中国银行 1171……7411 1,476,248.42

26 中国银行 5209……9539 4,285,987.48

27 中国银行 4299……4178 883,299.39

28 中国银行 2169……9455 496,973.49

29 工商银行 1617……9987 924,562.32

30 建设银行 3605……1129 411,068.98

31 中国银行 7432……8934 1,393,897.79

32 建设银行 3605……0679 4,630,856.94

33 交通银行 4318……3426 185,050.00

34 江西银行 7909……0019 7,084,643.59

35 江西银行 7909……0028 1,133,998.67

36 招商银行 5519……0815 289,265.00

37 民生银行 636……266  819,400.50

38 建设银行 3515……1211 461,033.24

39 建设银行 3515……1210 165,948.22

40 建设银行 3200……2998 289,265.00

41 浦发银行 7924……0951 1,474,723.10

42 建设银行 4600……0762 289,265.00

43 建设银行 4400……5768 289,265.00

44 村镇银行 6502……0028 284,215.00

45 工商银行 0200……2196 6,147,950.04

46 招商银行 5719……0203 5,703,569.38

47 招商银行 5719……0706 5,703,569.38

48 招商银行 5719……0402 678,753.40

冻结金额合计 -- 191,187,924.47

3

二、公司相关应对措施

公司目前正大力推动相关诉讼纠纷的解决，依法主张自身合法权益，维护公司和

广大投资者合法权益。同时，公司也会通过加强与相关方的沟通与协调，采取积极措

施回笼资金，推动应收账款回收工作，争取早日将相关银行账户解除冻结。

随着公司相关诉讼的解决，相关方将依照约定或者判决、裁定等解除前期对公司

采取的冻结银行账户等保全措施。公司将密切关注上述事项的进展情况，按照法律法

规的相关规定及时履行信息披露义务。请广大投资者关注公司后续披露的相关信息，

注意投资风险。

三、其他风险警示

1、退市风险

公司因 2021年度经审计的期末净资产为负值，公司股票交易自 2022 年 5月 6日

起被实施退市风险警示，2022 年三季报显示，公司净资产为-40,104.86 万元。因公

司投资性房地产会计政策变更，经财务部门初步测算，经追溯调整后截至 2022 年 9

月 30日公司净资产仍为负数（-21,393.74万元），前述退市风险警示情形尚未消除，

公司仍存在年末净资产持续为负而被实施终止上市的风险。此外，公司 2021 年度财

务报表被年度审计机构出具了关于带与持续经营相关的重大不确定性段落的保留意

见审计报告。根据《股票上市规则（2022 年修订）》的相关规定，若 2022 年度公司

经审计的净资产仍为负值或公司 2022 年审计报告为非标准的审计意见，公司股票将

面临被终止上市的风险。公司提请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、立案调查风险

公司于2022年3月31日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

的《立案告知书》（编号：证监立案字 00720224 号），因涉嫌信息披露违法违规，

根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规的相关规

定，中国证监会决定对公司立案。截止本公告日，公司尚未收到证监会就上述立案调

查事项的结论性意见或决定。如公司因上述立案调查事项受到中国证监会行政处罚，

且违法行为构成《深圳证券交易所股票上市规则（2022年修订）》规定的重大违法强

制退市情形的，公司股票存在被强制退市的风险。

3、公司能否进入正式重整程序存在重大不确定性

公司于 2022年 7 月 21日披露了《关于法院决定对公司启动预重整程序并指定预

重整期间临时管理人的公告》（公告编号：2022-096），于 2022 年 12 月 15 日披露

4

了《关于被债权人申请重整及预重整的进展暨风险提示公告》（公告编号：2022-163），

公司目前尚处于预重整阶段，预重整能否成功，以及法院后续是否受理对公司的重整

申请，均存在不确定性。即使法院受理了对公司的重整申请，依然存在因重整失败而

被宣告破产的风险；如果公司被宣告破产，根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2022

年修订）的相关规定，公司股票将面临被终止上市的风险。公司重整事项存在重大不

确定性。

4、主要银行账号被冻结的风险

因公司主要银行账号被冻结，触及《股票上市规则（2022 年修订）》第 9.8.1

条第（六）款规定“公司主要银行账号被冻结”的情形，公司股票交易于 2022 年 4

月 20 日起被实施其他风险警示。截至本公告披露日，该种其他风险警示情形尚未消

除。

5、诉讼风险

公司于 2022 年 11 月 26 日披露了《关于新增累计诉讼、仲裁及已披露诉讼事项

的进展公告》（公告编号：2022-153），公司及下属子公司诉讼、仲裁事项涉及金额

总计 34,675.49 万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 149.27%。其中，作为

原告的案件涉及金额为 11,287.54万元，作为被告的案件涉及金额为 23,387.96万元。

由于部分案件尚未开庭审理或尚未结案，目前无法判断对公司本期利润或期后利润的

影响。同时，如公司或子公司新增诉讼，且起诉方采取相应保全措施，将有可能导致

公司或子公司新增银行账户被冻结的情形。

6、股东股份变动风险

持股 5%以上股东持有的公司股份存在被司法拍卖、变卖的风险。具体内容详见《关

于持股 5%以上股东部分已质押股份被司法标记与司法冻结及轮候冻结的进展公告》

（公告编号：2022-082）《关于持股 5%以上股东的关联人所持公司股份将被司法拍卖

的提示性公告》（公告编号：2022-146）。

持股 5%以上股东持有的公司股份存在被动减持风险，具体内容详见《关于持股

5%以上股东被动减持计划预披露的公告》（公告编号：2022-078）、《关于持股 5%

以上股东被动减持股份时间过半暨减持进展公告》（公告编号：2022-131）。

公司将密切关注上述事项的进展情况，按照法律法规的相关规定及时履行信息披

露义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证

5

券日报》和巨潮资讯网，公司所有公开披露的信息均以在上述指定媒体刊登的公告为

准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江西奇信集团股份有限公司董事会

2022年 12月 28日